WFD e WFDT(NR)
Detectores de Caudal de Água
Dispositivos de iniciação convencionais
DP-3396PO:A1 • I-500
GENERALIDADES
SÉRIE WFD
Os Detectores de Caudal de Água Série WFD da System Sen-
sor são compatíveis com tubos de aço padrão 10 a 40, tama-

de alumínio fundido
TUBO 10/40
vista transversal
PARAFUSO EM U
de aço em círculo no tubo
CATA-VENTO DE PLÁSTICO
de polietileno dentro do tubo
DP-3396PO:A1 • 2/9/10 — Página 3 de 4
Spears® is a registered trademark de Spears Manufacturing Company. Vic-
taulic® is a registered trademark de Victaulic Company de America.
©2007 da Honeywell International Inc. Todos os direitos reservados. O uso
não autorizado deste documento é estritamente proibido.
Informação de pedido de compra
Detectores série WFD
Modelos listados em UL Modelos listados em ULC Tamanho do tubo Tamanho do buraco
WFD20 WFD20A 2,0” (50,8 mm) 1,25” (31,75 mm)
WFD25 WFD25A 2,5” (63,5 mm) 1,25” (31,75 mm)
WFD30-2 WFD30-2A 3,0” (76,2 mm) 2,00” (50,8 mm)
WFD35 WFD35A 3,5” (88,9 mm) 1,25” (31,75 mm)
WFD40 WFD40A 4,0” (101,6 mm) 2,00” (50,8 mm)
WFD50 WFD50A 5,0” (127 mm) 2,00” (50,8 mm)
WFD60 WFD60A 6,0” (152,4 mm) 2,00” (50,8 mm)
WFD80 WFD80A 8,0” (203,2 mm) 2,00” (50,8 mm)
Detectores WFDT(NR) tipo T-Tap
Número de modelo Descrição
WFDT
Detector de caudal de água. Acomoda: tubos em T ferrosos de metal com rosca de 1”